
Protokół Nr 8/2016
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 30 grudnia 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian

w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.
4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie  projektu  chwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie ustalenia

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016.
6. Zaopiniowanie projektu chwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały

nr 407/XXXVII/14  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  30  października  2014  r.
w  sprawie  utworzenia  Powiatowego  Zakładu  Aktywności  Zawodowej  w  Nawojowej
i nadania statutu.

7. Zaopiniowanie  projektu  chwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w sprawie  ustalenia
wysokości opłat na rok 2017 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów
pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  otworzył  posiedzenie  i  przywitał
obecnych.
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście.

Marek Pławiak - Starosta Nowosądecki;
Małgorzata Bochenek -  Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;
Bartłomiej Krzeszowski - Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 

   w Nawojowej;
Ryszard Wąsowicz - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji  Marek Kwiatkowski  poddał  pod głosowanie protokół  z  posiedzenia
Komisji Budżetowej Nr 7 z dnia 16 grudnia 2016 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Protokół  Nr 8/2016  30 grudnia 2016 r.



Ad. 3.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek  przedstawiła projekt uchwały Rady
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.

Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie zmian z budżecie Powiatu Nowosądeckiego  na 2016 rok dot.
zmniejszenia planowanych dot. zmniejszenia planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu
Nowosądeckiego o kwotę 3.513.032 zł. Zmiany te mają charakter dostosowania planu dochodów
i wydatków do realizacji faktycznej, biorąc pod uwagę możliwości wynikające z indywidualnego
wskaźnika zadłużenia Powiatu Nowosądeckiego na poziomie 6,48 %.

Zmniejsza  się  dochody budżetu  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2016  rok  o  kwotę  3.407.533  zł,
w tym w szczególności w wyniku:

1)  Zmniejszenia  dochodów  Powiatu  w  dziale  Oświata  i  wychowanie  o  kwotę  2.893.750  zł
w tym dochody majątkowe - 375.000 zł, planowanych z tytułu dotacji z UE i z innych środków
zagranicznych  na  realizację  projektu  pn.  „Poprawa  jakości  kształcenia  ogólnego  w  szkołach
ponadgimnazjalnych Powiatu Nowosądeckiego” („Możemy więcej 2”), którego realizacja została
przesunięta na lata 2017-2019.
2)  Zwiększenia  dochodów  bieżących  w  dziale  Różne  rozliczenia  o  kwotę  66.486  zł  część
uzupełniającą subwencji ogólnej dla Powiatu.
3) Zmniejszenia dochodów majątkowych w dziale Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 878.404 zł
planowanych ze sprzedaży mienia Powiatu.

4)  Zmniejszenia  dochodów  bieżących  w  dziale  Działalność  usługowa   o  49.197  zł  z  tytułu
wpływów z różnych dochodów.
5) Zmian, w tym zwiększenia planowanych dochodów własnych Powiatu w łącznej kwocie 347.332
zł, z tego w wyniku:
zwiększenia ponadplanowych dochodów bieżących w dziale Transport i łączność o 33.660 zł, 
zmian  dochodów  bieżących  w  dziale  Administracja  publiczna  polegających  na  zwiększeniu
dochodów o kwotę 131.433 zł, 
zwiększenia dochodów bieżących w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych  jednostek  nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich  poborem
o kwotę 522.940 zł, 
zmniejszenia dochodów bieżących w dziale Oświata i wychowanie o 7.528 zł z wpływów z różnych
dochodów w Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Krynicy  Zdroju  -  5.000  zł  i  Powiatowym
Zespole Szkół w Muszynie - 2.528 zł, 
zmian dochodów bieżących w dziale Pomoc społeczna polegających na zwiększeniu dochodów
o kwotę 175.650 zł, 
zwiększenia  dochodów  bieżących  w  dziale  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki  społecznej
o kwotę 15.000 zł, z tytułu wpływów ze środków PFRON,
zmniejszenia dochodów bieżących w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o 8.858 zł, w tym
z najmu pomieszczeń w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu.
zmniejszenia dochodów bieżących w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 6.000 zł
planowanych z tytułu odpłatności za nagłośnienia realizowane przez Powiatowy Młodzieżowy Dom
Kultury w Starym Sączu.

W dalszej części  Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego poinformowała, iż zmniejsza się wydatki
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok o kwotę 3.407.533 zł, w tym w działach:

1)  Działalność  usługowa  dokonuje  się  zmniejszenia  wydatków  bieżących  o  kwotę  49.197  zł
planowanych na kompleksową modernizację ewidencji gruntów i budynków obrębów 13, 14, 15
i 16 Miasta Nowego Sącza.
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2) Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie  2.901.278 zł,
z tego wydatków na realizację projektu finansowanego z UE pn. „ „Poprawa jakości kształcenia
ogólnego  w  szkołach  ponadgimnazjalnych  Powiatu  Nowosądeckiego”  Możemy  więcej  2”),   -
2.893.750 zł (w tym wydatki majątkowe - 375.000 zł) oraz wydatków bieżących, statutowych szkół
o 7.258 zł. 
3) Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia wydatków w łącznej kwocie 448.200 zł,  z tego
wydatków bieżących 360.000 zł, planowanych w szczególności na: 
dotacje dla placówek opiekuńczo - wychowawczych na terenie innych powiatów - 100.000 zł i dla
niepublicznych  placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Powiatu - 80.000 zł (tj. Katolickiej
Placówki  Wychowawczej  „Nasz  Dom”  w  Mochnaczce  Niżnej  oraz  Placówki  Opiekuńczo  –
Wychowawczej dla Chłopców Towarzystwa Salezjańskiego w Gostwicy),
wydatki z tytułu odpłatności za dzieci pochodzące z terenu Powiatu, a umieszczone w Placówce
Interwencyjnej  w  Mieście  Nowy  Sącz,  w  związku  z  tym,  że  w  2016  r.  tylko  dwoje  dzieci
przebywało w tej Placówce -135.000 zł,
świadczenia  na  rzecz  wychowanków  placówek  opiekuńczo-wychowawczych,  w  związku  ze
zmniejszeniem liczby dzieci,  które  złożyły wnioski  o  wypłatę  świadczeń na kontynuację  nauki
i usamodzielnienie - 45.000 zł.
Ponadto dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w kwocie 88.200 zł planowanych na
udział w zakupie i montażu windy osobowej w budynku PCPR w Nowym Sączu.
4) Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących statutowych
w kwocie 8.858 zł w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu.

W związku  z  powyższym  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek wnosi
o pozytywne zaopiniowanie zarekomendowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Nowosądeckiego.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek  przedstawiła projekt uchwały wraz
z  autopoprawką.  Zmiany  mają  związek  z  dokonanymi  zmianami  w  budżecie  Powiatu
Nowosądeckiego  w  zakresie  wartości  dochodów  i  wydatków.  Mają  również  związek  ze
zmniejszeniami i zwiększeniami w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Chodzi  o  przesunięcie  projektu  unijnego  „Poprawa  jakości  kształcenia  ogólnego  w  szkołach
ponadgimnazjalnych powiatu” i zakończenia projektu  pn. „Lokalne inicjatywy na rzecz rozwoju
regionalnego Powiatu Gorlickiego i Nowosądeckiego”.

Pani  Skarbnik  w  ramach  autopoprawki  prosi  o  zwiększenie  przedsięwzięcia  wydatki  na  zimowe
utrzymanie róg w 2016 roku o kwotę 194 tys. 256 zł. W ramach autopoprawki w związku   z dokonanymi
w ostatnim tygodniu zmian uchwałami Zarządu Powiatu pani Skarbnik poprosiła o dokonanie aktualizacji
w zał. Nr 1 w kolumnach 11.1 oraz 11.2 dot. to  zmiany w grupie wynagrodzeń i składek od nich
naliczanych  oraz  wydatków  związanych  z  funkcjonowaniem  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego.
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  ustalenia  wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku
budżetowego 2016.

Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2016 roku
w kwocie  łącznej  574  tys.  034  zł.,  z  tego  wydatki  majątkowe  572  tys.  234  zł.  Uchwała  dot.
realizacji  3  zadań.  Są  to  zadania  :  przebudowa  dróg  powiatowych,  a  w  szczególności  drogi
powiatowej Żegiestów – Szczawnik – Muszyna ul. Zazamcze w kwocie  365 tys. 324 zł. Powodem
wprowadzenia  do  wykazu  wydatków  niewygasających  są  warunki  atmosferyczne,  które  nie
pozwoliły na kontynuację robót. Drugie zadanie to budowa chodników w ciągu dróg powiatowych
Muszyna Złockie i Nowy Sącz – Wojnarowa Wilczyska w miejscowości Trzycierz na łączną kwotę
206 tys. 910 zł. Ostatnie zadanie dot. zadań geodezyjnych w kwocie 1800 zł. Z uwagi na zgłoszone
przez  wykonawców  trudności   z  doręczeniem  zawiadomienia  z  przeprowadzonych  czynności
ustalenia przebiegu granic.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 6

Dyrektor  Powiatowego  Zakładu  Aktywności  Zawodowej   w  Nawojowej  Bartłomiej
Krzeszowski   przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  zmiany uchwały
nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014 r.  w sprawie utworzenia
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania statutu.

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej Bartłomiej Krzeszowski
przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką, która dot.  aktualizacji  podstawy prawnej  ustawy
o finansach publicznych. Następnie poinformował, iż w związku z wejściem w życie Ustawy z dnia
5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatków od towarów i usług oraz dokonywania
zwrotów  środków  publicznych  przeznaczonych  na  realizację  projektów  finansowanych  z  udziałem
środków środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub państw członkowskich Europejskiego
Porozumienia  o  Wolnym Handlu  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  tzw.  specustawą  o  VAT
w jednostkach samorządu terytorialnego, w związku  z wprowadzonymi zmianami w Ustawie z dnia 27
sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych zachodzi konieczność wprowadzenia zapisów regulujących
zasady  ustalania  i  przekazywani  z  budżetu  Powiatu  Nowosądeckiego  do  Powiatowego  Zakładu
Aktywności Zawodowej w Nawojowej środków finansowych wynikających  z rozliczenia podatku od
towarów i usług na podstawie przedstawianej cząstkowej deklaracji VAT-7 Zakładu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.
Protokół  Nr 8/2016  30 grudnia 2016 r.



Ad. 7

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Ryszard Wąsowicz  przedstawił
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2017 za
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu
Nowosądeckiego.

Na wstępie poinformował o autopoprawce dot. dopisanego w § 3 zapisu mówiącego o publikacji
w  Dzienniku  Urzędowym Województwa  Małopolskiego.  Uchwała  dotyczy ustalenia  wysokości
opłat na rok 2017 za usuwanie statków i innych obiektów pływających na obszarach wodnych.

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie
osób przebywających na obszarach wodnych. Ustawa ta stanowi, ze usuwanie statków i innych
obiektów  pływających  z  obszarów  wodnych  położonych  na  terenie  powiatu  oraz  prowadzenie
strzeżonego portu, przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie
z  jej  postanowieniami  Rada  Powiatu  corocznie  ustala  w  drodze  uchwały  wysokość  opłat  za
usunięcie  statku lub innego obiektu pływającego i  za jego przechowywanie,  w przypadku,  gdy
prowadziła go osoba będąca w stanie po użyciu alkoholu,środka działającego podobnie jak alkohol
lub  będąca  pod  wpływem  środka  odurzającego.  Starosta  realizuje  te  zadania  przy  pomocy
powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. -Prawo zamówień publicznych. Stawki określone w uchwale przyjęto
w maksymalnej wysokości zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 sierpnia 2016 r.
w  sprawie  maksymalnych  opłat  za  usunięcie  i  przechowywanie  statków  lub  innych  obiektów
pływających w 2017 r., aby w pełni pokrywały koszty działań podejmowanych w tej kwestii przez
Powiat.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 8/9

Przewodniczący  Komisji  RPN  Marek  Kwiatkowski  podziękował  wszystkim za  przybycie  
i zamknął posiedzenie Komisji.

  Przewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN

   Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina
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